hasanah berupa pemberian nasehat- nasehat dalam kehidupan beragama.

c. Bimbingan Keagamaan Kitab Syaroful Ummati Muhammadiyah

Salah satu karya modern yang ditulis oleh ulama Arab Saudi As-

Sayyid Muhammad bin Alawi Al-Maliki adalah Kitab Syaroful Ummati

Muhammadiyah. Lahir di Mekkah, antara tahun 1365 H atau 1946 M. Ia

merupakan anggota marga Al-Maliki Al-Hasani yang tersohor. Ayahnya

5Salah satu kutipan saat habib Muhammad bin Ali Assegaf ceramah " Seorang hamba harus

menyadari begitu pentingnya pembersihan hati. Hati yang bersih adalah tempat Allah melihat diri
kita nih.

keutamaan-keutamaan tersebut dijabarkan dalam beberapa bab dan isi,

yang berjumlah 325 halaman. Semua golongan, terutama para pemuka

agama, memperoleh manfaat besar dari kitab ini sebagai panduan bacaan.

Kitab ini ditulis oleh ulama Arab Saudi As-Sayyid Muhammadiyah

bin Alawi Al-Maliki yang lahir di Mekkah, antara tahun 1365 H atau 1946

M. Ia merupakan anggota marga Al-Maliki Al-Hasani yang tersohor.

Ayahnya adalah As-Sayyid Alawi, seorang ulama Mekkah yang tersohor

15 M Munir, Metode Dakwah (Jakarta: Kencana, 2009), 195.